XVI. Scopus præcipiuus, quem Deus tot, tantisque prodigiis in favorem populi Israelitici patratis, uberrimis simul beneficiis in eum prodige collatis præfixerat, tota gestorum serie, quam liber Exodi exhibet, vel obiter perlecta, non aliud fuisse videtur, quam ut hac agendi methodo se præprimis ceu unicum verum supremumque Deum tot inter inanes falsosque Deos ubique gentium fere stultissime ævo illo adoratos, suasque infinitas perfectiones Omnipotentiae, Sapientiae, Providentiae atque Clementiae apertius comprobaret; atque ita proscripta longius, ad quam plerique populi foedissime prolapsi erant, idolatria atque superstitione, sincerum, promptum atque constantem sui unius cultum jux-

ta

ta normam a se præscriptam populo Hebræo intimius inculcaret; huncque in finem quot legibus pactisque, tot novis veluti vinculis eum sibi arctius devinciret, etsi cautelis hisce ac beneficiis non obstantibus, piis suis desideriis, fineque sanctissimo, teste Historia s., saepius frustratus fuerit; prout id poscenti D. Defendens pluribus declarabit.

XVII. Characterem Moysis ad vivum nobis depingunt infuscatus animi candor, profunda sui ipsius demissio, singularis cum populo durae cervicis in agendo prudentia, zelus pro gloria Dei imperterritus, æquitas & justitia erga omnes incorrupta, invicta in ceptis arduis animi constantia, firmissimaque in quovis eventu utut etiam desperato in Deum fiducia * pluresque aliae dotes prorsus eximiæ, quas præclara ejusdem gesta, scriptave sedulo s. Codicis lectori affatim contestantur.

* Nisi hæc ad aquas contradictionis Num. XX, 12. ob populum rebellem parumper nutasse, forte nonnulli videatur.

XVIII. Falluntur igitur, falluntque immane omnes divinæ revelationis hostes,
quot-

quotquot, sive V. sive R. ætatis increduli illi fuerint, MOYSEN velut insignem ævi sui, populique Israelitici impostorem petulantem calamo non minus, ac lingua effreni traducere vel ideo non erubescunt, ut protrita, & si fieri posset, universim contemta ejus ceu Legati quondam Divini simul & hagiographi, perperam hucusque, ut putant, crediti, quoad libros ab eo consignatos, autoritate, ad labefactandam quoque novæ legis, sive Religionis christianæ originem divinam expeditior paretur aditus; hacque proscripta (inane solamen!) tot votis exoptata, sola quidquid pro libitu in negotio religionis sentiendi, agendive libertas juxta principia a sola ratione utut corrupta, atque fallaci suggesta, tandem ubivis impune triumphet. Ejusmodi vero hominum ita abjecte sentientium, edita de hoc arguento scripta, orbique publice sine fronte magno numero obtrusa longiori hic loci catalogo recensere, præsentium pagellarum prohibent angustiae. *